
Har passet på anlæggene i 25 år  

15.4.2021 blev udgivet  

 

Johnny Pagels kan se tilbage på 25 år i Vestforbrænding. Han er 
vedligeholdelsestekniker i Mekanisk Vedligehold, og selvom der er sket 

meget gennem årene, så har målet altid været det samme: at holde 

anlæggene bedst muligt kørende.  

Da Johnny for 25 år startede som ufaglært medarbejder på VF, fik han lidt af 

et kulturchok. På den positive måde heldigvis.  

”Der var ordnede forhold og mad og taxa hjem ved overarbejde. Der blev 
sørget godt for os – og det gør der også i dag,” fortæller Johnny, som også kan 

berette om en noget anderledes ledelsesstil før i tiden.  

”Værkføreren kom ud om morgenen og krydsede os af i en protokol og fortalte 
os, hvad vi skulle lave, og hvor meget tid vi havde. Og der var strenge regler 

for, hvor lang tid vi skulle bruge”, siger Johnny.  

 

Slukker brande og passer anlæggene  

Den primære opgave for Johnny og kollegerne i Mekanisk Vedligehold er at 

passe anlæggene og sikre, at de fungerer optimalt.  

”Vi arbejder efter vores vedligeholdelsessystem og holder de to store anlæg 

kørende med løbende vedligehold og reparationer. Og så slukker vi også 
mange brande. Grundet Covid 19 er det svært at vedligeholde anlæggene, som 

også er ved at være lidt gamle og trætte”, siger Johnny. Han og en kollega har 
også deres eget ansvarsområde; HOK- og dioxin-anlæggene, elfilter og aske-

udtag. Og så kræver jobbet et tæt samarbejde med El-afdelingen og med 

Driften, som Johnny betegner som kunden.  

Selvom formålet med jobbet ikke er meget anderledes end for flere år siden, 

så er tiden ved computeren og til møder kommet til at fylde mere for Johnny 

og kollegerne.  

”Med tiden kom der flere søjle- og lagkagediagrammer til, og jeg ved ikke 
hvad, fordi der kom flere akademikere - og de elsker det jo. Til sidst så hadede 

vi diagrammer og lagkager. Vi er ansat til at gå på anlægget og møge os til. Vi 
er ikke skabt til computere og møder. Det er vores opgave at få anlægget til at 

fungere. Og kommer der en fra driften og siger, at anlæg 5 er på vej ud, så 
løber vi alle sammen, og så ordner vi det. Vi sætter en ære i at få anlægget til 

at køre”, siger Johnny, der dog med tiden har vænnet sig til også at arbejde 

ved computeren.  

 

 

 

 

 

 

 



JOHNNY I GANG MED RENSNING AF OVNEN 

 

 


